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Společenská kronika

Vážení občané, 
s politováním Vám oznamujeme, že rubrika „Společenská kronika“ byla ve zpravodaji zrušena z důvo-

du zpřísněné legislativy.  Sankce za porušení zákona jsou vysoké a kroky k zajištění souladu se zákonem 
pro zveřejnění údajů prakticky nemožné.

Nadále platí pro rodiče narozených dětí, jestliže máte zájem o slavnostní uvítání Vašeho děťátka 
do obce, přijďte si dohodnout termín na OÚ Moravský Žižkov buď osobně nebo telefonicky na čísle: 
519346930 nebo 724369558.

Děkujeme za pochopení a věříme, že nám i nadále zachováte svou přízeň.
Ve zpravodaji najdete spoustu informací a zajímavého čtení, pro které stojí za to si zpravodaj zakoupit.
Krásné léto Vám přeje
      H. Haluzová

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
ani jsme se nenadáli a už tu máme za sebou větší po-

lovinu roku 2016. Za tu dobu, ne všem se to tak zdá, se 
významně přetvořila tvář obce. V jarních měsících pro-
běhla výsadba stromů a úprava terénu na ulici Prušanské. 
I když jsem se setkal s mnoha rozdílnými 
názory, jsem přesvědčen, že postupem 
času bude i tento počin přijat v lepším 
světle. Vím, že spoustě občanům se ne-
líbí provedení, ale nemůžeme pouze vy-
tvářet betonové plochy a stavět se k pří-
rodě zády bez toho, abychom jí pomohli. 
Vzhledem k tomu, že tento projekt bude 
mít efekt až v následujících letech, po-
nechám zatím úvahu o jeho efektivnosti 
a účelnosti pro příští rok. V tu dobu již 
bude patrna účelnost této investice. Ne 
jenom tento projekt probíhal. Můžu říct, 
že největším projektem za posledních 
šest let, je výstavba podporovaných bytů 
pro seniory. V současné chvíli můžu s 
klidným srdcem říct, že stavební práce 

jsou dokončeny a nyní nás čeká pár drobností k plnohod-
notnému spuštění celého záměru.  Připravujeme kompletní 
ucelené podmínky pro obsazování jednotlivých bytů v sou-
ladu s podmínkami požadovaných poskytovatelem dotace, 
kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj. V souvislosti s 

tím bych chtěl uvést na pravou míru ko-
lující informace o obsazenosti bytů. Do-
kud nejsou přesně stanoveny podmínky 
přidělení bytů, není možné s nikým vést 
jednání o bydlení. Informace typu „byty 
jsou již obsazené“, jsou jen něčím výmy-
slem. V této souvislost již mohu říci, že 
do 30. 7. budou připravena přesná kri-
téria a podmínky. Teprve po tomto datu 
bude možné provést první příjmy žádostí 
o využití této formy bydlení. Datum bylo 
stanoveno ve vztahu ke kolaudaci stavby.

Milí spoluobčané, přeji vám krásné 
léto a dětem hezké prázdniny. Vám, kteří 
se chystáte na letní dny volna, přeji klid-
nou dovolenou pro načerpání sil.

Starosta obce
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  Dne 5. června se dožil osmdesáti let 
náš  spoluobčan pan Jaroslav Buzrla

Pan Jaroslav Buzrla se celý svůj život aktivně zapojuje 
do kulturního života v obci. V posledních letech pracuje 
například jako člen redakční rady Žižkovského zpravoda-
je.  Je dlouholetým členem divadelního souboru Šejkspír,  

divadlu  se věnuje už od 
mládí a svým osobitým 
způsobem ztvárnil  ce-
lou řadu divadelních 
rolí. Dokáže poutavě 
vyprávět příběhy ze své-
ho osobního bohatého 
života nebo příhody zís-
kané z vyprávění našich 
starších spoluobčanů, je 
pamětníkem řady zají-
mavých události z žiž-
kovské historie a  nevy-

čerpatelným zdrojem informací o Žižkově vůbec.  Věnuje 
se celé řadě zájmů, sbírá staré fotografi e, keramiku, vlňáky, 
šátky, součásti krojů, aj. Jednou z jeho největších vášní jsou 
kroje, především ty naše žižkovské a z blízkého okolí, ale 
jeho znalosti o folklóru a lidových tradicích dalece přesa-
hují hranice našeho kraje.  Před pár lety jste měli možnost 
navštívit nesmírně zajímavou výstavu historických krojů 
a fotografi í, kterou v období hodů pan Buzrla uspořádal v 
areálu školy a v průběhu uplynulého roku jste zase mohli 
zhlédnout některou z jeho krojových tematických přehlídek 
pořádaných ve spolupráci se Základní školou T. G. Masary-
ka Moravský Žižkov.  

Milý pane Jaroslave, dovolte nám, abychom Vám u pří-
ležitosti Vašeho životního jubilea popřáli všechno nejlepší 
do dalších let.  Ať Vám slouží zdraví, ať se Vaše sbírka utě-
šeně rozšiřuje a ať jste pro nás všechny ještě dlouhá léta in-
spirací i zdrojem informací o historii naší obce, arbitrem, 
který bude dohlížet na čistotu a tradice našeho žižkovského 
folklóru. 
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DIVOKÁ CHASA ŽIŽKOVSKÁ
Karel Altman
Když se v naší vlasti mluví o Žižkově, jedná se nejčas-

těji o rázovitou čtvrť v matičce Praze, proslavenou svým 
bodrým lidem, jehož mužským zástupcům se obvykle 
říká Pepíci, či dokonce Dacani. Což značí, že pro nějaké to 
rošťáctví nebo kočkování věru nejdou příliš daleko. Avšak 
také na Břeclavsku máme jeden Žižkov, totiž ten Morav-
ský, a jak se zdá alespoň ze soudniček publikovaných v 
meziválečném období, ani tato lokalita nepostrádala ob-
čany, kteří se měli čile k světu a někdy až moc. Například 
v roce 1929 se objevila na stránkách listu Břeclavský kraj 
v rubrice Ze soudní síně stať s výmluvným titulkem Divo-
ká chasa a psalo se v ní právě o moravských Žižkovských, 
resp. o tamější omladině. Podnětem ke zmíněné zprávě 
byl aktuální konfl ikt, jenž toho času propukl mezi místní 
chasou a starostou vesnice Václavem Konečným. Ten totiž 
„učinil pěkný krok ve své obci“ (jak ho výslovně pochválili 
v citovaných novinách), neboť se zasloužil o blaho tamní-
ho Okrašlovacího spolku. Zmíněné sdružení se svědomitě 
staralo o povznesení Moravského Žižkova, jak mu kázaly 
stanovy. Ovšem i k takové bohulibé snaze bylo zapotřebí 
peněz. A právě starosta Konečný, muž značného společen-
ského rozhledu i životních zkušeností, našel způsob, jak 
patřičné fi nance poměrně snadno obstarat, a to přímo z 
místních zdrojů. Jeho přičiněním bylo představenstvem 
obce ustanoveno, že všechny zde pořádané tancovačky 
budou napříště organizovány Okrašlovacím spolkem a je-
jich čistý výtěžek bude věnován na okrasu vesnice.

Toto rozhodnutí však vzbudilo nevoli v řadách místní 
chasy, neboť do té doby tu pořádala taneční zábavy ona. 

Peníze z nich ale nikdy nevěnovala na okrasu obce; na-
opak je šohaji vzápětí propili, což bylo nejspíš mnohým 
jejich spoluobčanům trnem v oku. Starosta ze svého roz-
hodnutí neslevil, a tak se žízniví žižkovští chasníci rázem 
ocitli bez zdroje patřičných příjmů. Proti tomu se po-
chopitelně bouřili, leč nebylo jim to nic platné. Když už 
byli s rozumem v koncích, pokoušeli se zábavy pořádané 
Okrašlovacím spolkem v žižkovské hospodě alespoň roz-
bíjet, nejčastěji vyvoláváním výtržností, k čemuž mnozí z 
nich měli vysloveně vlohy. Takové jednání vyvolalo napětí 
v celém Moravském Žižkově.

Mezi poškozenými pijáky vynikal jistý Kliment Pálka, 
dávající svou nelibost najevo ještě radikálněji než ostatní. 
V odbojné náladě, jež se u něho spolehlivě dostavila vždy 
v pravou chvíli, dokonce neváhal starostu, který se snažil 
v hospodě zjednat pořádek, fyzicky napadnout. Navíc ve 
výčepu jasně a zřetelně vyřkl ne právě hezká slova: „Ta-
kový starosta aji s celým Okrašlovacím spolkem mi može 
polúbit...“

Proto se také brzo ocitl před břeclavským okresním 
soudem, tentokrát už ovšem velmi krotký. Hořce litoval, 
že se vůbec dostal do tak špatné společnosti, jako je žiž-
kovská chasa, vzápětí se ale obhajoval tím, že byl opilý, což 
přece musí každý pochopit. Soud to však asi nepochopil, 
neboť výpověď starosty Konečného i svědků Josefa Osičky 
a Václava Dobšíčka stačila, aby byl obžalovaný za svůj čin 
odsouzen pro výstrahu svých druhů. Trest byl považován 
za vcelku mírný: Kliment Pálka vyfasoval deset dní vězení 
s jedním postem, a to bezpodmínečně.

Přetištěno z časopisu Malovaný kraj, 2/2016
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O činnosti Žižkovjánku
Tradiční Pálení čarodějnic, o které se převážně starají 

rodiče žižkovjánkových dětí 30. dubna, začalo přeletem 
nad Žižkovem na kolách, potom pokračovaly soutěže pro 
děti na 16 stanovištích, nechybělo vaření lektvaru ani pře-
tahovaná lanem. Děti si za absolvování her zasloužily balí-
ček sladkostí a špekáček, který opékaly po spálení čaroděj-
nice na vatře. Občerstvení pro děti zajistila FARMA R.V. 
S nadcházejícím večerem hrály děti oblíbenou schovku a 
sedělo se při písničkách u ohně.

 Obě skupiny dětí Žižkovjánku se zúčastnily za do-
provodu naší dětské cimbálky festivalu v Jinačovicích za 
Brnem, rozhodli jsme se z toho udělat celodenní výlet i s 
ranní návštěvou brněnské ZOO, dětem za odměnu za sna-
žení v souboru.

Letos opět probíhala regionální kola soutěží dětských 
verbířů jednotlivých oblastí, chlapci ze Žižkovjánku se 
účastní kola na Hanáckém Slovácku a na Podluží, první 
tři verbíři z těchto kol postupují do národní soutěže o nej-
lepšího dětského verbíře, která je každý rok v Uherském 
Hradišti na náměstí. Letos nás kluci velmi dobře reprezen-

Český den proti rakovině
Český den proti rakovině, dříve známý jako Květinový 

den kvůli symbolu této sbírky-kvítku měsíčku lékařského, 
proběhl jako každý rok v Moravském Žižkově a poprvé i 
v Prušánkách, kde bydlí někteří žáci naší školy, 11. května 
2016. V ulicích jste mohli potkat skupinky dobrovolníků z 
řad žáků 8. -9. ročníku a nově pomáhali také žáci VII. tří-
dy. Vybraná částka 14.171,- Kč svědčí o vstřícném přístupu 
všech dárců, kterým není lhostejno zdraví jiných. Moc si 
toho vážíme. 

Srdečné díky všem.
Tématem letošního Českého dne proti rakovině byla 

prevence rakoviny prsu. V České republice je ročně toto 
nádorové onemocnění diagnostikováno u 7 000 žen. Ná-
dory prsu se však nevyhýbají ani mužům, kteří tvoří 1 % 
pacientů. Každý dárce spolu s kvítkem měsíčku lékařského 

obdržel informační letáček, ve kterém si mohl mimo jiné 
přečíst, jak postupovat při samovyšetření prsů. Vždyť včas-
né zachycení nádoru je prvním předpokladem úspěchu a 
nadějí na vyléčení.

Podle průzkumu stadia záchytu nemoci šance na pětile-
té přežití klesají:

1. stadium        99,7%
2. stadium        90,6%
3. stadium        68,7%
4. stadium         27,7%
Nepodceňujte tedy samovyšetření prsů, preventivní 

prohlídky ani pozvání k mamografi ckému screeningu. Je to 
v zájmu VAŠEHO zdraví !!!

K. Virágová, 
7. ročník

tovali, tři získali krásné umístění ve svých věkových kate-
goriích - René Zhříval byl druhý, Tadeáš Tomšej a Vít Vy-
mazal třetí na této národní přehlídce. Musím podotknout, 
že zrovna tito verbíři se pravidelně na soutěž připravují, 
nejen tréninkem na souborových zkouškách, ale navíc 
navštěvují kurzy a využívají možnost cvičit se zkušenými 
verbíři, většinou znalci verbuňku a výherci soutěží.

S koncem školního roku máme vždy závěrečný tábo-
rák a spaní pod širákem v Agrární a končí i pravidelné 
zkoušky Žižkovjánku, ale ne na dlouho, protože nás čeká 
vystoupení na festivale v Bábindole u Nitry na konci čer-
vence, na předhodovce u nás doma a na konci prázdnin 
pojedou děti od 13 let na Workshopy do Polska, kde si 
budou předávat znalosti a zkušenosti z činnosti souborů. 

Přejme dětem i vedoucímu souboru panu Jaroslavu 
Švachovi a vedoucí naší dětské cimbálky Kristýně Osičko-
vé hezké léto, aby si všichni odpočinuli a v září začali zase 
s novou energií a elánem.

Za Žižkovjánek
 Miroslava Kvitová
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Návštěva ze zámoří                                  
V pondělí 20.6.2016 jsme měli možnost přivítat v 

Moravském Žižkově skupinu dvaceti hostů z Texasu 
včetně tří hostů z Brazílie a manželského páru z Anglie. 
Cílem návštěvy sboru Apoštolské církve v Břeclavi bylo 
nejen setkání s lidmi našeho regionu, ale také bližší po-
znání České republiky, její kultury a historie. Na svých 
besedách seznámili posluchače se zvyklostmi své země, 
kterou naši lidé znají maximálně z televize. Během dopo-
ledních hodin besedovali s dětmi na školách v Břeclavi.

Po zkušenostech s malou účastí občanů na besedě při 
loňské návštěvě z Brazílie v naší obci jsme také usilovali o 
možnost setkání se staršími žáky naší školy, ale nakonec 
to dopadlo jinak. Jedenáct hostů ze skupiny navštívilo 
naši obec, kterou jsme jim představili prostřednictvím 
okružní jízdy včetně vinohradů a předem domluvené 
prohlídky mateřské školy a Vinařství Maděřič. Jejich zá-
jem byl nepředstíraný a poděkování srdečné. Vždyť milé 
přivítání a výklad paní ředitelky Zdeňky Veselé s ochut-
návkou dvou druhů moučníků na rozloučenou všechny 
příjemně překvapil. A ve vinařství nás všechny pan ing. 
Jiří Maděřič svou brilantní angličtinou při odborné pre-

zentaci fi rmy přímo oslnil! Za příkladnou moravskou 
pohostinnost mnohokrát děkujeme!

Na 17. hodinu byla ohlášená beseda v salonku kul-
turního domu a opět byl zájem veřejnosti až na jednu 
odvážnou občanku nulový. Škoda, protože připravená 
prezentace „ze zámoří“ i s pokusem o sblížení při ukázce 
a nácviku country tanečků byla velmi zdařilá. Pokud se 
někdo obával propagace náboženství nebo jiné křesťan-
ské denominace, pak je třeba zdůraznit, že směr i obsah 
sdíleného slova určovali svými otázkami posluchači. Po 
skončení ofi ciání části a občerstvení došla řada i na du-
chovní témata, modlitby a osobní zkušenosti s živým 
Bohem, který, jak je psáno v Bibli, je stejný včera, dnes i 
navěky! A pro nás křesťany, kteří jsme tam zůstali, už ani 
jazyková bariéra nebyla překážkou.

Co napsat závěrem? Z mého hlediska se akce zdařila. 
V našich končinách se však často říká, že „dobré víno 
se chválí samo“. To je pravda, ale je potřeba ho nejdřív 
ochutnat!

Tak možná příště…
                                            Marie Konečná
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Mateřská škola Sluníčko
Jaro, léto, podzim, zima, ve školce nám bylo prima. 

Říkáme si společně s dětmi a všichni se těšíme na očeká-
vané prázdniny. Uteklo to zase jako voda. Od jara do léta 
měly děti nachystané zajímavé akce a projekty. S diva-
dlem Kača a Kača jsme prožili Masopustní rej, společně 
s rodiči vytvářeli výrobky na Velikonoce, pedagogicko 
psychlogická poradna provedla u předškolních dětí vy-
šetření školní zralosti. Divadélko Květinka nás naučilo 
jak jezdit bezpečně a jak správně přecházet přes ulici. 
Do školky přijeli policisté, kteří nám předvedli vybavení 
automobilů, speciální oblečení a jiné důležité věci, kte-
ré potřebují ke svému zásahu. Ke Dni Země jsme pro 
děti připravily projekt „Týden plný pokusů“. V 1. třídě 
základní školy si předškoláci vyzkoušeli „Školu nanečis-
to“ a děti ze školní družiny přišly na návštěvu k nám. K 
oslavě Dne dětí jsme uspořádali cestu za pokladem, při 
jejíž organizaci nám pomohly také maminky, měli jsme 
zmrzlinku, táborák a ke všemu krásné počasí. Děti ze tří-
dy Berušek malovaly do výtvarné soutěže s Ekocentrem 
Trkmanka – kde se dvě naše děti umístily na předních 
místech. Do Ekocentra Trkmanka ve velkých Pavlovi-
cích jsme vyrazili s dětmi ze třídy Motýlků. Ve výukovém 
programu „Včelí království“ se seznámily s životem včel, 

jak vzniká med a jak jsou včeličky užitečné. Výlet jsme 
zorganizovali do Sonnentoru v Čejkovicích. Zajímavé 
a příjemné prostředí, vůně bylinek a program pro děti 
Raráškův bylinkový ráj se nám moc líbil. Ve školce na 
nás čekaly naše želvičky, pulci, kteří se v akváriu měnily 
v žáby, po dlouhé době se u nás zastavil kalous ušatý a v 
zahradě si kominíčci udělali hnízdo v krmítku, přímo u 
oken jedné třídy.  Všechno jsme využili k pozorování a 
výchovně vzdělávací práci, vypustili jsme s dětmi motý-
ly – babočky kopřivové, kteří se nám vyklubali v motýlí 
zahrádce. Do 1. třídy jsme vyslali 9 předškoláků, se kte-
rými jsme se rozloučili, pasovali je na školáky a pak už 
hurá na prázdniny. O prázdninách budeme provádět re-
konstrukci sociálních zařízení a opravovat hlavní vstup 
do mateřské školy. A v září nás bude čekat naše mateřská 
škola zase o něco krásnější. Všichni se snažíme, aby se tu 
líbilo dětem i jejich rodičům, aby školka fungovala tak, 
jak má. A proto mi dovolte poděkovat všem, kteří na tom 
mají zásluhu – především všem zaměstnancům MŠ, spo-
lupracující základní škole, obecnímu úřadu a ostatním 
subjektům.

 Vážení spoluobčané mějte pěkné a pohodové léto
     Veselá Zdeňka

Žižkovští 

volejbalisti

V posledním zpravodaji jsme 
psali o naší účasti na volejbalovém 
turnaji ve spřátelené obci Žaškov 
na Slovensku, nyní bych se ráda 
zmínila, že jsme hráli turnaj v Jo-
sefově a podařilo se nám získat 
krásné druhé místo, za pěkného 
počasí a vynikající atmosféry jsme 
si užili zápasy každý s každým a 
hrálo se až do večera. Zveme příz-
nivce tohoto sportu, aby se k nám 
přídali a začali chodit na tréninky, 
které máme  přes léto na beacho-
vém hřišti u rybníka každé úterý a 
čtvrtek v 17,30.

 Miroslava Kvitová
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Den na Spartě
Na konci dubna jsem se zúčastnil dne na Spartě. 

Bylo to na pozvání Kuby Brabce a Pepy Šurala. Sparta 
hrála s Plzní. Do Prahy jsme jeli vlakem a na stadion 
jsme jeli metrem. Metrem jsem jel poprvé v životě. U 
stadionu nás čekal Jakub Noha, který nás provedl ce-
lým stadionem. Viděl jsem starodávný kopačky, míče 
a poháry. Pak za mnou došel Kuba Brabec a ukázal 
mě hřiště, kabiny a seznámil s ostatníma hráčama. 
Navečer před zápasem jsem si mohl vybrat hráče, kte-
rýho vyprovodím z kabiny na hřiště. Vybral jsem si 
Davida Bičíka. Zůstali jsme na celý zápas, který Sparta 
prohrála 3:0. I když byla zima, moc se mi tam líbilo.  

Školní jídelna 
při Mateřské škole Sluníčko

Školní rok se nachýlil ke konci a za námi je ohlédnutí 
za uplynulým rokem. V období od září do června jsme v 
naší školní jídelně uvařili téměř 21 000 obědů. Pro stráv-
níky vaříme podle výživových norem nejen chutně, ale 
především zdravě. Jídelníčky zpestřujeme regionálními 
pokrmy, mezinárodní kuchyní a různými specialitami. 
Připravujeme dětem tematicky zaměřené týdny a k nim 
přizpůsobujeme také výzdobu školní jídelny. Protože je 

Velký Davídkův zážitek zaznamenala jeho maminka 
p. Konečná.

všeobecně známo, že se jí i očima, paní kuchařky se při 
výdeji stravy snaží, aby bylo jídlo také pěkně naservíro-
vané. S jarem přišla spousta nové čerstvé zeleniny, salátů 
a ovoce, takže téma v tomto období bylo „Farmářský tý-
den“. Jak se nám přiblížily prázdniny, dovolené a cesto-
vání nabízelo se téma „Letem světem“. Kuchyní se linuly 
různé vůně exotiky – indické koření nám připomínalo 
dálný východ, vůně pizzy zase slunné italské pláže a ci-
bulačka pařížské restaurace a předzahrádky. Nahlédně-
te i vy do naší malé galerie tematických týdnů. Všem 
našim strávníkům přejeme příjemné prožití prázdnino-
vých dnů. 

                      Kolektiv školní jídelny
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Zprávy ze školy

Duben a květen byl na škole opět zaplněný spous-
tou akcí a prací. Na Velikonoce si například čtvrťáč-
ci nazdobili vlastní perníčky, za což děkujeme paní I. 
Přibylové, která se vším pomohla. Žáci vyššího stupně 
navštívili divadelní představení muzikálu Titanic, kte-
rý sklízí velké úspěchy. I našim dětem se zájezd líbil, 
a tak již nyní přemýšlíme, jaké představení vybereme 
příští rok. Jsem rád, že se vždy zaplní celý autobus a 
žáci tak dokazují, že mají o kulturu a umění zájem. 
Přišli nás také navštívit záchranáři, kteří nás seznámili 
s jejich nelehkou prací a základy první pomoci. Zají-
mavostí bylo, že tito záchranáři pocházejí z řad našich 
absolventů školy, a proto jsme byli moc rádi, že si na 
nás vzpomněli. Moc děkujeme. 

Duben byl trochu klidnější, co se týká akcí. Zato v 
květnu vše opět vypuklo. Nelze zde vše vyjmenovávat, 
ale určitě největší akcí bylo završení trilogie módních 
přehlídek historických krojů. Tentokrát jsme dali be-
sídce název Školní majáles a tomu byla přizpůsobena 
i přehlídka. Vše se nám podařilo skloubit, a tak jsme 
nejen mohli zhlédnout krásný program žáků a k tomu 
nádhernou přehlídku, doprovázenou cimbálovou 
muzikou z Žižkovjánku, ale také jsme mohli popřát 
k významnému jubileu panu Jaroslavu Buzrlovi, díky 
němuž jsme celou krojovou trilogii uskutečnili. Ještě 
jednou moc děkujeme. Jsem rád, že se naši žáci také 
seznamují s lidmi z Moravského Žižkova, kteří mají 
zajímavé koníčky. V květnu například navštívili cho-
vatele včel a modeláře. Sportovní akce byly v dubnu 
plně zastoupeny zejména Atletickými přebory regionu 
Podluží, z kterých jsme si opět přivezli řadu medailí. 
Charitativní akce proběhla v květnu již tradičně pod 
názvem Český den proti rakovině, podrobněji o celé 
akci si můžete přečíst v jiném článku. 

Konec školního roku, červen, je vždy spjat s mno-
ha úkoly, ale to nezabránilo učitelům, aby si pro žáky 
připravili zajímavý program na poslední dny. Asi nej-
větší akcí byla Škola v přírodě, která se opět velmi lí-
bila a utvrdila nás v tom, že vícedenní výlety budeme 
i nadále na naší škole touto formou praktikovat. V taj-
ném hlasování žáků se právě tato akce 
umístila na 1. stupni na prvním místě. 
Jsem moc rád, že vše dobře dopadlo, 
a i když s malými problémy, které se 
vyřešily, přijeli všichni zdraví a plni 
dojmů. Příští rok čeká vícedenní výlet 
2. stupeň. V červnu se také uskutečnil 
již 8. ročník Velké školní olympiády. 
I letos  jsme pozvali Stacionář Vlaš-
tovka z Hodonína a věřím, že se všem 

program líbil.  Také jsme se zúčastnili již 3. ročníku 
soutěže tělesné zdatnosti Olympijský víceboj. Je to ce-
lostátní soutěž a jsem rád, že jsme i letos obdrželi zla-
tou medaili za 100 procentní účast. V rámci projektu 
Velká města ČR žáci navštívili tentokrát Brno a v září 
pak zpracují prezentaci, která bude opět dostupná na 
stránkách školy. Nyní si můžete prohlédnout prezen-
taci o Praze a Ostravě. Jelikož se i tento projekt se-
tkal se zájmem, i nadále bychom v něm pokračovali. 
Projekt Třída pro třídu také probíhal a žáci si připra-
vili pro své spolužáky zajímavý program. Někteří to 
již, pravda, nestihli, tak doufám, že se o to více budou 
snažit příští školní rok.

Konec roku je již tradičně spjat s loučením. Loučí-
me se s deváťáky na slavnostním pasování, které letos 
opět, již potřetí, proběhlo v sále kulturního domu za 
účasti mnohých rodičů, kamarádů, ale i hostů, pana 
starosty, pracovníků obce, učitelů a pracovníků školy. 
Důstojně jsme tak završili devět let, které žáci strávili 
na naší škole a přejeme jim jen to nej. Byl vyhlášen i 
absolvent roku 2016, kterým se stal M. Strýček s prů-
měrem 1,09 za celých devět let školní docházky. Sko-
kanem roku školy se stal Martin Osička a Vít Osička, 
kteří si zlepšili průměr o dva stupně z jednoho před-
mětu.

Při slavnostním ukončení školního roku, které pro-
běhlo ve čtvrtek 30. 6. 2016 před budovou školy, jsme 
se rozloučili a poděkovali za práci i učitelům, kteří nás 
opouštějí. Byly to paní učitelky M. Šubertová a J. Ho-
donská. Také slavnostně poprvé zazněla nová hymna 
školy a tím pádem již máme všechny tři symboly školy 
– znak, vlajku i hymnu. 

Musím také poděkovat všem sponzorům, kteří nás 
financovali a přispěli tak tomu, že jsme žákům mohli 
přispět na mnohé výlety, akce i odměny. Také se hojně 
čerpalo ze sociálního fondu školy. Velká část příjmu 
na akce a odměny plyne ze školního sběru. Letos jsme 
opět vyhráli, což je velký úspěch. Doufejme, že se nám 
tak dobře povede i v příštím školním roce.

Na závěr bych rád poděkoval všem pracovníkům 
školy. Nebyl to jednoduchý rok, ale vše 
se zvládlo, a to hlavně díky práci všech 
pedagogů a pracovníků školy. Velký 
dík patří tradičně vedení mateřské ško-
ly, školní jídelně a v neposlední řadě i 
vzorné spolupráci s obecním úřadem.

Přeji všem krásné letní dny plné po-
hody a sluníčka.

Mgr. Miloslav Sova, 
ředitel školy
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Záchranáři ve škole
Dne 4. 4. 2016 se uskutečnila pro žáky 5. - 9. třídy 

přednáška o první pomoci se záchranáři. Na začátku 
se představili a řekli, o čem se budeme bavit. Do školy 
za námi přišla Veronika Čechová, Josef Zapletal a Jiří 
Maděřič. Seznámili nás s postupem, co přesně dělat, 
když uvidíme někoho zraněného nebo v bezvědomí. 
Zajímavá byla  informace, že v některých nákupních 
centrech či budovách jsou umístěny defibrilátory, kte-

ré nám pomůžou při první pomoci. Součástí je počí-
tač, který nás přesně navede, co dělat. Na figurínách 
nám ukázali, jak má přesně první pomoc vypadat. Na 
konci nám vše zopakovali a mohli jsme si vyzkoušet 
masáž srdce. Jejich návštěva byla pro nás všechny vel-
mi užitečná. 

                                                        Veronika Krejčí,
7. ročník
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